
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Брянск
Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Отечество: 
история, культура, природа, этнос».

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 07.09.2023г. №1370 ГАУ ДО «Брянский областной 
эколого-биологический центр» с сентября 2023 года по январь 2024 года был 
организован и проведен региональный этап Всероссийского конкурса 
«Отечество: история, культура, природа, этнос» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 
организаций области в возрасте от 10 до 18 лет.

Школьниками была проведена большая работа по изучению 
природного и культурного наследия родного края.

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных 
обучающимися образовательных организаций Брянского района, Жуковского 
муниципального округа, Брянского и Новозыбковского городских округов.

Подводя итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса 
согласно Приложению.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителей и призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента образования и науки Брянской области 
Е.М. Байдакова.

Директор департамента А.А. Андреева



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу № 
от

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Отечество: история, культура, природа, этнос»

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Отечество: история, культура, природа, этнос», оргкомитет с правами жюри 
принял решение:

Определить следующих победителей и призеров:

1 место - Ярошкевич Виктория, обучающаяся МБУДО «Дом детского 
творчества» Володарского района г.Брянска (руководитель - 
Чистяков Владимир Владимирович, педагог дополнительного 
образования);

2 место - Голубова Злата, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» г. Новозыбкова 
(руководитель - Осадчая Ольга Васильевна, учитель 
географии и биологии);

3 место - Боханова Валентина, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия 
№1 Брянского района» (руководитель - Боханова Ольга 
Ивановна, учитель географии и биологии);
Абакун Марат, учащийся 8 класса МБОУ Дятьковичская 
основная общеобразовательная школа Жуковского 
муниципального округа (руководитель - Дмитриева Ольга 
Николаевна, учитель русского языка и литературы).


